

صورتجلسه سومین جلسه کمیسیون معدن اتاق بازرگانی استان زنجان

جلسه در روز سه شنبه مورخه ۹۴/۰۹/۱۰ رأس ساعت ۱۶ در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان با حضور تمامی اعضا و مدعوین برگزار گردید.

در ابتدا جناب آقای ولی منصوری رئیس کمیسیون معدن اتاق بازرگانی ضمن خوش آمدگویی به مدعوین، به بیان و عنوان موضوع جلسه پرداخت و در ادامه جناب آقای مهندس مهدی حمیدی به عنوان دبیر کمیسیون اهمیت دستور جلسه که بررسی و چگونگی بالا بردن راندمان و بهره وری بیشتر معادن و مطرح نمودن مثال های واقعی مشکلات و موانع در این بخش در استان را تشریح و سپس گزارشی از همایش انجمن سنگ آهن در تهران جهت اطلاع اعضا ارائه گردید. تمامی اعضا در جلسه به بحث و تبادل نظر در مورد موضوع پرداخته و نقطه نظرات خود را بیان نموده و تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:

- ۱- اطلاعات معادن در نقاط مختلف استان جمع آوری شود و زیر ساختها بررسی و بطور مثال در یک پروژه تحقیقاتی در استان بعنوان جاده های منتهی به معادن در استان از چه مصالحی استفاده می شود و آسفالت آن چه حجم و وزنی را تحمل می نماید، اقدام و تأثیر گذاری آن در معارضین روستایی بیان شود، که خود عاملی جهت رفع معترضین محلی می باشد.
- ۲- آموزش از طریق اتاق بازرگانی یا نهادهای مسئول به بهره برداران در مورد نحوه تولید، فروش متناسب با بازار، چگونگی طراحی معدن، استخراج باعنائیت به قیمت و عیار و نیز روش پایین آوردن هزینه ها در معدن در راستای راندمان و بهره وری بالاتر معادن استان انجام گیرد.
- ۳- در صورت تأمین بودجه و یا درخواست بهره بردار معدن عملیات پایش در معدن بعنوان تحلیل عملکرد در معادن استان در هریک از ماده های معدنی و عملیات های اجرایی در معدن از جمله چالزنی، آتشیاری، بارگیری و حمل (تجزیه و تحلیل) شود.
- ۴- یکی از عوامل بالا رفتن هزینه استخراج عدم اطلاعات کافی در زمان اکتشاف می باشد. لذا پیشنهاد می گردد در زمان صدور پروانه و گواهی کشف دستگاهها و مراجع مرتبط حساسیت بیشتری به خرج داده و اهمیت موضوع در بهره برداران فرهنگ سازی گردد و بر اصولی نمودن اکتشاف تأکید گردد.
- ۵- پیشنهاد می گردد اتاق بازرگانی برای بعضی از ماده های معدنی از جمله سنگ های تزئینی استان که بعلت نبود تقاضا تعطیل یا نیمه فعال شده، در بازارهای داخلی و خارجی باتوجه به ارتباط هایی بازرگانی که وجود دارد محصولات و کیفیت اینگونه مواد معدنی را معرفی نماید. لذا کمیسیون معدن اطلاعات معادن سنگ های تزئینی را آماده و در اختیار اتاق بازرگانی قرار دهد.
- ۶- یکی از مشکلات بزرگ بهره برداران پروسه پاسخ دهی به استعلامات توسط مراجع ذیصلاح می باشد حال باعنائیت به نحوه قیمت گذاری و تغییر در بازارهای جهانی و نیز محدودیت زمانی در هنگام صدور پروانه اکتشاف، مطالعات اکتشافی محدوده می گردد. لذا پیشنهاد می شود در صورت امکان این مورد را اتاق بازرگانی به مسئولان استان اطلاع دهد.
- ۷- باعنائیت به اینکه معدن را باید در یک زنجیره دید و باید اذعان داشت که معادن ما در بازار رقابتی دچار مشکل می باشند، دوره هایی را در راستای مهارت در مدیریت معدن، قوانین معدن، محیط زیست، منابع طبیعی و مالیات برای بهره برداران برگزار نمود.
- ۸- پیشنهاد می گردد بانک اطلاعاتی از افراد خبره در زمینه های متفاوت مهارت، تجربه و توانایی جهت استفاده و مشاوره رسانی به بهره برداران و سرمایه گذاران ایجاد گردد.

۹- پیشنهاد می گردد دانشگاه، دانشجویان خود را جهت کارآموزی به واحدهای صنعتی و معدنی استان اعزام و با حسن نمودن مشکلات در آن واحد، موضوع را در قالب پروژه و پایان نامه به تحلیل بپردازد. لذا برنامه ریزی گردد دستگاه های ذیربط همکاری لازم را داشته باشند.

۱۰- مشکلات در حوزه معدن به دو بخش مشکلات کوتاه مدت و بلند مدت تقسیم گردد و برای هر کدام در صورت امکان راه حل هایی پیشنهاد گردد. البته بعضی از مشکلات از ید و اراده خارج می باشد و آن موارد نیز بیان گردد.

۱۱- پیشنهاد می گردد ریاست محترم اتاق بازرگانی در مورد نحوه حمایت از بهره برداران در این شرایط دشوار اقتصادی بصورت تقسیط و معافیت حقوق دولتی متناسب با برداشت و قیمت فعلی محصول در بازار با مراجع ذیصلاح در صورت امکان مطالبه نماید.

۱۲- در صورت امکان اطلاع رسانی گردد پهنه های اکتشافی استان در دست شرکت ایمیدرو می باشد، پیگیری گردد این عملیات توسط پیمانکاران بزرگ و دارای صلاحیت انجام شود.

۱۳- باتوجه به تعریف شدن ۱۰ درصد حقوق دولتی معادن برای پژوهش ها در معادن صورت گیرد، پیگیری های لازم جهت اجرایی نمودن این قانون صورت گیرد.

۱۴- در صورت امکان پرعیار سازی در معادن می تواند با خام فروشی مقابله و ارزش افزوده محصول را بالا ببرد و نیز تأثیر بسزایی در میزان تناژ حمل و نقل دارد لذا توصیه هایی جهت پرعیارسازی در معادنی که باتوجه به ذخیره مناسب و امکان این پروژه باشد از طریق تسهیلات از مراجع ذیصلاح صورت گیرد.